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AAN : Gemeenteraad

VAN : Wethouder L.K. Sni jders namens college van burgemeester en wethouders

DATUM :  5 maart  2019

BETREFT : Beantwoord ing artikel 42 vragen van de fractie West land Verstandig inzake worte ls van bomen


Op 11 februari 2019 hebben wi j vragen ontvangen van de fractie W est land Verstandig inzake worte ls van bomen. Ingevolge artikel 42 van het Reglement van Orde in formeren wi j u a ls vo lgt .


Vraag 1

Is vorenstaande problematiek uw Col lege bekend en waarop is het be le id van de gemeente gebaseerd dat d i t s teevast voor kosten komt van de par t icu l ier eigenaar van de s toep?


Antwoord 1

Ja, voors taande problematiek is de gemeente bekend. Volgens artikel 5 :44 l id 2 van het Burger lijk Wetboek, heeft de eigenaar van een perceel het recht om op zi jn er f , zonder daarvoor toestemming aan de eigenaar van de boom te vragen, op de er fgrens de worte ls van bomen weg te hakken. Het betreft dan worte ls d ie op zi jn grond doorschieten en daardoor schade dre igen te veroorzaken. De eigenaar van een perceel dient er op te le t ten of de aanwezigheid van bomen, op aangrenzende perce len, geen ongewenste gevolgen heeft . De eigenaar van zo 'n perceel kan en moet ze l f de eventuele schade voorkomen door regelmat ige inspectie en verwi jder ing van doorschietende worte ls in z i jn tu in . Echter mag er geen dusdanige schade aan de boom worden aangebracht waardoor deze dood gaat .


Vraag 2

Voorts betekent het be le id van de gemeente ook dat in openbaar gebied s toepen best wel ongel i j k liggen. Een voorbeeld daarvan is de s toep Pr ins Hendr iks t raa t en Di jkweg in Naaldwi jk . Kan he t Col lege op d i t punt het be le id aanpassen en zorgen voor veiligheid in plaats van beleid?


Antwoord 2

De Gemeente doet e r a ls wegbeheerder a l les aan om verhard ing van de openbare ru imte veilig te houden. W aar de veiligheid in het geding is , zorgt de gemeente met reparat ies dat de verhard ing redelijk gelijk blijft .

De Di jkweg wordt voorzien van nieuwe r io ler ing en de verhar d ing wordt hers t raat . De bewoners worden hierover t . z. t . ingel icht .

